
RESOLUCION Nº 55

VISTO las presentes actuaciones en las que la Univer

sidad Nacional de Mar del Plata eleva para aprobacion de este

Ministerio las modificaciones de diversos articulos del Estatu

to de dicha Universidad, efectuadas por el Consejo Superior Pro

visorio mediante las Ordenanzas Nos 437/85 y 561/85, y

Que estudiadas las modificaciones de que trata cabe a

probarlas con excepción de las correspondientes a los artículos

63º, 66º, 75º, 77º y 9 4 º establecidas por Ordenanza Nº 437/85.

Por. ello y en ejercicio de la atribución conferida por

el Decreto No 154/83 y la Ley No 23.068. -

EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

RESUELVE:

ARTICULO lº.- Aprobar las modificaciones del Estatuto de la Uni

versidad Nacional de Mar del Plata establecidas por el Consejo

Superior Provisorio de dicha Universidad mediante Ordenanzas Nos

437/85 y 561/85 -cujas respectivas copias forman parte integran-

te, como anexo, de la presente resolución- con excepción de las

modificaciones correspondientes a los artículos 63º ,66º, 75º,

77º y 94º contenidas en la Ordenanza Nº 437/85.














